او دستور داد حتی برای خود وی نیز از لقب جناب به تنهایی استفاده شود. امیرکبیر هم چنین تلاش کرد جلو رشوه خواری را بگیرد و به درآمد کارکنان دولت سامان دهد. از اقدامات دیگر او تاسیس دارالفنون بود.

امتیاز رویترا:

این امتیاز در زمان ناصرالدین شاه (۱۲۵۰ ش / ۱۸۷۲ م.) با تلاش میرزا حسین خان سپهسالار صدر اعظم وقت و همکاری میرزا ملکم خان به یک یهودی به نام بارون جولپوس دو رویترا واگذار شد. به موجب قرارداد رویترا، حق احداث راه آهن و تراموا و بهره برداری از کلیه معادن و منابع ایران به جز طلا و نقره و سنگ های قیمتی، نیز بهره برداری از جنگل ها و احداث قنات ها و کانال های آبیاری به مدت هفتاد سال و اداره گمرک ها و حق صدور همه نوع محصولات انگلیسی به ایران، به مدت بیست و پنج سال به رویترا واگذار شد.